АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2015 №37
г. Барнаул

Об установлении границ придорож-
ных полос автомобильной дороги об-
щего пользования регионального или
межмуниципального значения Мосто-
вой переход через реку Обь в г. Бар-
науле км 6+233 - 16+013

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», ст. 8 закона Алтайского края от 03.12.2008 № 123-ЗС
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае»,
постановлением Администрации края от 24.08.2012 № 441 «Об установлении
и использовании придорожных полос автомобильных дорог регионального
или межмуниципального значения» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить границы придорожных полос автомобильной дороги
общего пользования регионального или межмуниципального значения Мос-
товой переход через реку Обь в г. Барнауле км 6+233 - 16+013 (далее - «ав-
томобильная дорога») согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному управлению строительства, транспорта, жилищно-ком-
мунального и дорожного хозяйства Алтайского края (Набоко С.Ю.):

в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию в органы местного самоуправления городских округов и му-
ниципальных районов, в границах которых находится автомобильная дорога,
для последующего уведомления ими в установленном порядке собственни-
ков земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов
земельных участков, находящихся в границах придорожных полос автомо-
бильной дороги, об особом режиме использования этих земельных участков.

3. Краевому государственному казенному учреждению «Управление
автомобильных дорог Алтайского края» (Мотуз В.О.):

обозначить границы придорожных полос информационными щитами
(указателями) с указанием сведений о расстоянии от границы полосы отвода
до границы придорожной полосы автомобильной дороги;

организовать контроль за соблюдением собственниками земельных
участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земель-
ных участков, находящихся в границах придорожных полос автомобильной

дороги, обязанностей, определенных порядком, утвержденным постановле-
нием Администрации края от 24.08.2012 № 441 «Об установлении и исполь-
зовании придорожных полос автомобильных дорог регионального или меж-
муниципального значения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края

от 19 09 2015 № _ _ _ Т 7 _ _

ГРАНИЦЫ
придорожных полос автомобильной дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения

Мостовой переход через реку Обь в г. Барнауле км 6+233 - 16+013

Местоположение
автомобильной

дороги

Первомайский
район

Наименование
автомобильной

дороги

Мостовой
переход через
реку Обь в
г. Барнауле

Протяженность
автомобильной

дороги, км

9,780

Площадь
придорож-

ной полосы,
кв. м

1668749

Участок
автомобильной

дороги, км

6+233-11+037

11+037- 14+461

14+461- 16+013

Ширина каждой
придорожной

полосы, м

100

слева- 100
справа - до

границы
с. Санниково, но не

более 100 метров

100

Примечание

из придорожной
полосы
исключается
территория
г. Новоалтайска